



Arbetsprov för ansökan till BFA ht 2025

Uppgift 1: Textilinsamling

Naturvårdsverkets informerar på sin hemsida att från och med 1 januari 2025 gäller krav på utsortering och separat insamling av textilavfall från hushåll. Textilavfallet ska sorteras ut och förvaras skilt från annat avfall. Insamling av textilavfall ska göras på ett sätt så det insamlade avfallet inte utsätts för fukt eller nederbörd. Definitionen av textilavfall i de nya bestämmelserna är att textilavfallet som ska samlas in är avfall som består av kläder av textil, hemtextil, inredningstextil, väskor av textil och accessoarer av textil.

Frågeställning: *Vad ska vi göra med vårt textila avfall när det inte längre ska slängas i hushållssoporna utan lämnas in för återvinning?*

Kan vi sortera på ett nytt sätt i våra hem tillsammans med allt annat som ska återvinnas? Hur ska det fungera på återvinningsstationen? Det är flera steg i processen från hemmet till där du lämnar in det som avfall. Du kanske dessutom blir inspirerad att förlänga livslängden däremellan, laga eller använda textilen på annat sätt innan du lämnar den till återvinning.

Din uppgift är att ta fram **tre förslag** på hur vi kan hantera uttjänt textil. Du ska visa dina idéer med skisser. Efter det ska du *välja* ett av förslagen och göra en mer noggrann teckning/skiss på den lösning som du tycker är bäst. Det ska tydligt framgå vilken av de tre skisserna du valt. Skriv dina argument för den valda skissen och lyft fram vad som är bra med din lösning, ca 100-150 ord. Uppgiften får presenteras på max 3 sidor.

Uppgift 2: Vägvisare

Att komma ut i naturen på sin fritid är något som höjer livskvalitén. Kommer du till ett friluftsområde brukar det finnas information om hur du kan ta dig ut i skogen.

Föreställ dig att du är på en plats där det finns tre vägar för vandring, en lång, en mellan och en kort. På den korta vägen får du inte cykla. Det finns också en fjärde väg som leder till toaletter. Hur ska det se ut på den här platsen för att besökare ska kunna välja rätt skogsväg?

Din uppgift är att visa **ett förslag** på vägvisare som alla skogsvandrare kan förstå. Besökare kan ha funktionsnedsättningar, är barn som inte är läskunniga eller andra som inte kan svenska. Hjälプ dem att hitta rätt.

Gör en eller flera bilder av ditt designförslag och skriv en kort beskrivning (100-150 ord)



Uppgift 3: 3-D föremål

Ta ett foto av ett 3-dimensionellt föremål, t.ex. en skulptur som du har gjort på bildlektionerna eller en sak du tillverkat med händerna. Beskriv kort syftet med föremålet.

Uppgift 4: Stilleben

Ta ett ljus, en skål, en apelsin och ett glas som är halvfyllt med dryck. Placera dessa på ett underlag i en rumslighet. Gör en teckning av det hela med blyertspenna på vitt papper i A4 format.

Fria verk (frivilligt)

Utöver hemuppgiften kan du skicka in en sida med fria alster. Det kan vara skisser, kroki, teckningar, målningar, fotografier av skulpturer etc. Det är inte obligatoriskt men kan vara meriterande vid bedömning eftersom det kan ge en bild av din konstnärliga förmåga och utvecklingsmöjligheter.

Instruktioner för arbetsprov och personligt brev

- Arbetsprover (och eventuella övriga egna alster) lämnas in i form av designskisser, teckningar och förklarande texter. Det kan även vara foton av modeller, prototyper, målningar i valfri teknik eller digitala verk skapade i datormiljö.
- Skissa/montera gärna arbetsprov på större format t ex A3 för bra läsbarhet. Scanna/fotografera dina alster med god kvalitet och läsbarhet anpassad för skärmvisning.
- Arbetsprovet laddas upp i PDF-format på max 8 sidor. Det går bra att montera flera alster på samma sida.
- Skriv inte ditt namn på sidorna i PDF-en. Detta är viktigt för att dina arbetsprover skall kunna bedömas anonymt.

I det **personliga brevet** berättar du om vem du är, vilken utbildning du har, yrkeserfarenhet (kom ihåg sommarjobb) och varför du vill utbilda dig till industridesigner. Det personliga brevet lämnas in/ laddas upp tillsammans med arbetsprover i ett separat PDF-dokument.

Namngivning av dokumenten

Namnge PDF-dokumentet med ditt anmälningnummer (8 siffror). Detta gäller både arbetsproverna och det personliga brevet. Exempel: "12345678.arbetsprov" och "12345678.personligt brev".

Uppladdning av hemuppgift sker via [Designhögskolans websida](#).

Hemuppgift och personligt brev laddas upp senast **1 Mars 2025**.

Insänt material sparas i två år. Sökande som vill att arbetsprov inte sparas tar kontakt senast 16 maj 2025. Det är inte möjligt att återanvända hemuppgift från en annan antagningsomgång.

Frågor om ansökan och uppladdning: adrian.lowander@umu.se